КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН ВЫСОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
25 апреля 2022       с. Высотино       №19-6/60
О внесении изменений в Решение Высотинского сельского Совета депутатов №17-6/58 от 28.142.2021 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Высотинский сельсовет»
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №67-ФЗ от 12.6.2002"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" от 12.06.2002 N 67-ФЗ (последняя редакция), с законом Красноярского края от 07.07.2009 года №8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», Уставом Высотинского сельского Совета Сухобузимского района Красноярского края Высотинский сельский Совет депутатов р е ш и л:
1. В виду допущенной технической ошибки внести следующие изменения: в пунктах 23, 24.6., 35заменить фразу «Забайкальского края» на фразу «Красноярского края»;
2.Пункты 24.6;24.7;24.8;24.9 и приложение №3 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Высотинский сельсовет - исключить в соответствии со ст.2 Закона Красноярского края №4-1264 от 19.12.217 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки достоверности и полноты таких сведений» как не находящиеся в пределах компетенции сельсовета.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет - WWW.VISOTINO. RU.
	Глава сельсовета
_____________С.В.Сухорученко
	Председатель сельского
Совета депутатов
_________А.Н.Бакурская

Приложение №1 к положению «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

	Наименование должности
	Глава сельсовета

	Группа муниципального образования (согласно классификации муниципальных образований)
	VIII

	оклад
	20419

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих

	(рублей в месяц)

Приложение №2 к положению «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

	Наименование должности
	Глава сельсовета

	Заместитель муниципального образования (главная)
	5642

	Главный специалист (старшая)
	5290

	Главный бухгалтер (ведущая)
	5105

	Бухгалтер (младшая)
	4599

	Специалист 1 категории  (младшая)
	4599

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	(рублей в месяц)